
KUPNÍ SMLOUVA
Uzavřený v souladu s § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Niže uvedené dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění (dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Název:

Sidlo:

Kontaktní adresa:

lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujíci")

(dále jen ,,kupujícř')

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále ,,KŘP-U")
Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, pošt. schránka 179,

401 79 Ústi nad Labem 2
75151537
CZ75151537

plk. Mgr. Jaroslav Faturik, vedoucí odboru IKT
Ing. Jiří Chour

a

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
lČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Identifikátor datové schránky
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,prodávajÍcĹ")

Hogrefe - Testcentrum, s.r.o.
Antala Staška 1357/78 140 00 Praha 4, Krč
Antala Staška 1357/78 140 00 Praha 4, Krč
26159392
CZ26159392
PhDr. Václav Havlůj, jednatel

bsqahqp
Be. Veronika Černochová

Městským soudem v Praze, vložka C, oddíl
75557



Článek ||.

Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje poskytnout, za podmínek a kvalitě v ní
sjednaných, kupujícímu licenci k užíváni software ,,HTS-5 intranetová verze" a
psychodiagnostických metod v druzích, množství a ceně uvedené v dokumentu
,,Specifikace a ceny zboží, který tvoří přílohu č. 1 této kupní smlouvy (dále jen ,,zboží")
spolu se všemi doklady, které se ke zboží vztahují a umožní kupujíchnu k němu nabýt
vlastnické právo.

2. V případě dodání zboží kupujícímu na datovém nosiči, je tento datový nosič součástí
předmětu plnění a jedná se tedy o nedílnou součást zboží podle odst. 1 tohoto článku
smlouvy.

3. Součástí předmětu plněni je i poskytováni podpory softwaru dle části ll. odst. 2. přílohy č.
2 této smlouvy.

4. KupujÍcÍ se zavazuje, za podmínek sjednaných ve smlouvě, předmět koupě převzít a
zaplatit za něj prodávajícknu sjednanou kupní cenu dle ČI. Ill. této smlouvy a dále zaplatit
prodávajícímu odměnu za podporu softwaru dle části íl. odst. 3. přílohy č. 2 této smlouvy.

5. Podmínky uživání licence, jejíž koupě je předmětem této smlouvy, jsou dále upraveny
v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.

Článek Ill.

Kupní cena a platební podmínky

Celková kupní cena bez DPH:

DPH 21%:

Celková kupní cena s DPH:

72 727,27 Kč

15 272,73 Kč

88 000,00 Kč

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu do místa
plnění, cenu datového nosiče, na kterém bude zboží dodáno, clem a jiné poplatky) a
sjednává se jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. její úprava je možná
pouze při změně zákonné sazby DPH.

2. Mimo celkovou kupní cenu je prodávající povinen zaplatit prodávajíchnu odměnu za
podporu softwaru dle části ||. odst. 3. přílohy č. 2 této smlouvy. výše odměny za podporu
činí 3.719,- KČ bez DPH + 781,- KČ DPH, tj. 4.500,- Kč/rok poskytováni podpory (15 %
z kupní ceny softwaru + DPH). Tato odměna bude hrazena na základě faktury vystavené
prodávajÍcÍm vždy za předchozí kalendářní rok zpětně. Smluvní strany se dohodly, že
odměna prodávajícího dle části Il. odst. 3, bodu (l), písm. a) přílohy č. 2 této smlouvy
nebude kupujícímu za období ode dne doručení zboží do konce kalendářního roku 2017
účtována.

2



3. Celková cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí
zboží kupujícím dle potvrzení o doručení a přijetí zboží, jehož kopii prodávající přiloží
k faktuře.

4. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy, zvlášť'
vyčís|ení ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH a mít
náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne
doručení faktury kupujícímu na doručovací adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého
kraje, Poštovni schránka 179 - OIKT, Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2.
Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury doručené kupujícímu v období od 20.
prosince 2017 do 28. února 2018 činí 90 dnů po jejím doručení.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho ve prospěch prodávajícího. Pokud kupujÍcÍ uplatni právni
nárok na odstraněni vady zboží (např. pokud byl datový nosič nebo jeho obsah poškozen)
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem předání zboží po odstranění vady kupujícknu začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. V případě dodání zboží po odstraněni vady
v období od 20. prosince 2017 do 28. února 2018 činí splatnost faktury 90 dnů po jeho
dodání.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajÍcÍmu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. V případě dodání opravené faktury
v období od 20. prosince 2017 do 28. února 2018 činí splatnost faktury 90 dnů po jejím
doručeni.

9. prodávajÍcÍ vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů od dodání zboží.

10. Na fakturovanou částku je kupující v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku
oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči prodávajíchnu,
a to především pohledávky smluvních pokut dle článku Vlll. smlouvy.

11. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je prodávajÍcÍ
oprávněn započíst svou pohledávku za kupujÍcÍm na svůj dluh vůči kupujícknu pouze po
vzájemné dohodě s kupujícím.

12. prodávajÍcÍ, který poskytuje zdanitelné plněni, je povinen bezprostředně, nejpozději do
dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání
rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"),
oznámit takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plněni.
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušeni této
smlouvy.

3



, .

13. ProdávajIcí se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
na základě této smlouvy bude od data uzavření této smlouvy do ukončení její účinnosti
zveřejněn způsobem umožňujÍcÍ dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném
případě je prodávajíci povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve
smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem daně za nespolehlivého
plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně
písemně informovat kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.

14. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od prodávajÍcÍho, nebo se kupujícI důvodně domnívá, že tyto
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajÍcÍho
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupujici oprávněn odvést
částku DPH podle faktury vystavené prodávajíchn přímo příslušnému finančnímu úřadu, a
to v návaznosti na §§ 109,109a ZDPH.

15. Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka prodávajÍcÍho vůči
kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy
za uhrazenou. Kupující je povinen prodávajicího o takové úhradě bezprostředně po jejím
uskutečněni písemně informovat.

Článek lV.

Místo a termín předáni a převzetí zboží

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku Ill. této
smlouvy. Prodávající dodá zboží kupujÍcÍmu do 20 kalendářních dnů po podpisu
smlouvy oběma smluvními stranami.

2. prodávajÍcÍ je povinen zboží dodat kupujÍcÍmu bud'to na datovém nosiči na adresu Krajské
ředitelství policie Ústeckého kraje, Petrovická 174, 403 40 Ústi nad Labem - Božtěšice,
nebo e-mailem na e-mailovou adresu: jiri.chour@pcr.cz .

3. Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy, v případě dodání zboží doručením datového
nosiče obsahujÍcÍho zboží na adresu uvedenou v odst. 2. tohoto článku smlouvy, kupujÍcÍ
(kontaktní osoba prodávajÍcÍho) vystaví v místě plnění potvrzení o přijetí zboží, nebo,
v případě doručení zboží na e-mailovou adresu kupujÍcÍho uvedenou v odst. 2. tohoto
článku smlouvy, odešle na e-mail prodávajÍcÍho potvrzovací e-mail o doručení zboží.
K vystavení a podpisu potvrzení o přijetí zboží je oprávněna osoba zodpovědná za převzetí
zboží (kontaktní osoba kupujíciho).

4. O předání a převzetí zboží bude kupujícím, v případě dodáni zboží doručením datového
nosiče obsahujícího zboží na adresu uvedenou v odst. 2. tohoto článku smlouvy,
vyhotoveno potvrzení o přijetí zboží ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán příslušnými
osobami uvedenými v článku l. této smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží po 1
vyhotovení potvrzeného dodacího listu.

Článek V.
Vady zboží

1. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

4



2. prodávajÍcÍ je povinen předat kupujíchnu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá právni
vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
zodpovědná za převzetí zboží důvody odmitnutÍ převzetí uvede na dodací list. Veškeré
náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávající. Termín dodání náhradního
zboží je 5 kalendářních dní ode dne, kdy kupující odmítl převzít zboží, či jej vrátil.

4. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupující prodávajícímu písemně
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho
řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávajÍcÍ.

Článek VI.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujiciho okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajicí se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujĹcÍho nebo o kupujícím či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodání zboží kupujícImu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

5



Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu dodáni zboží podle ČI. lV. této smlouvy ze strany
prodávajÍcÍho, jakož i v případech pozdního dodáni náhradního zboží či v případě
prodlení s vyřízením reklamace dle ČI. V. této smlouvy, je prodávající povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží včetně DPH za každý, byt' i
započatý kalendářní den prodlení

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se
prodávajÍcÍ uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé
porušení této povinnosti.

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti zákonné úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.
počítané z neuhrazené ceny zboží včetně DPH.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 7 kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení
smluvní povinnosti.

5. Kupující je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu
proti ceně zboží.

6. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu započtení dluhu prodávajÍcÍho na pohledávku
kupujícího, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní
charakter.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě nárok na
zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení vznikl, ani povinnost prodávajícího
řádně dodat zboží.

8. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícIho s dodáním zboží o vice než 5 pracovních dnů,

b) nedodáni náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. V. této smlouvy,

c) prodávající nedodá zboží bez vad podle záručních podmínek dle ČI. V. této smlouvy,

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

9. KupujÍcÍ je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řizení;

c) prodávající vstoupí do likvidace,

O těchto skutečnostech je prodávající povinen kupujÍcÍho neprodleně informovat.

6



10. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajícich z této smlouvy po dobu delší 15
kalendářních dní.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek lX.
Záruční lhůta

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po celou dobu platnosti softwarové
licence.

2. výskyt eventuálních záručních vad oznámí kupující prodávajÍcÍmu písemně (v
elektronické podobě na e-mail prodávajícího uvedený v ČI. l. této smlouvy) spolu
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

3. Prodávající je povinen při odstraňování vad postupovat v souladu s částí ||. bodem 2.
přílohy č. 2 této smlouvy.

Článek X.
Ostatní ujednáni

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi
pověřených pracovníků.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

3. Kontaktní osoby či pověření pracovníci kupujícího, uvedení v této smlouvě, jsou
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či
zmocněni ke sjednáváni změn nebo rozsahu této smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcĹho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Prodávajicí je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnhni orgány.

6. Prodávající je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

8. Tato smlouva bude dále uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

7



Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv.

2. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými
dodatky k této smlouvě. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy: příloha č. 1 -
Specifikace a ceny zboží; příloha č. 2 - Uživatelská smlouva a smlouva o zákaznické
podpoře pro HTS 5 Intranetovou verzi.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy v sídle kupujicího.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupující a 1 prodávající.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujIcí, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. l: Specifikace a ceny zboží
Příloha č. 2: Uživatelská smlouva a smlouva o zákaznické podpoře pro HTS 5 Intranetovou

verzi

V Praze dne é- V Ústí nad Labem dne 1.12.2017

PhDr. 'clav avlůj
j dnat l

pik. Mgr. Jaroslav Faturik
vedoucí obdoru IKT

8



Příloha č. l: Specifikace a ceny zboží

. . . V Cena bez Cena včetněProdukt - SW Maxmalni počet prlpojenl Mnozstvi DPH DPH

1 Správce
HTS 5 - intranetová verze 2 Adminisrátoři 1 24 793,39 KČ 30 000,00 KČ

10 koncových připojeni

Cena za kredit Cena celkemProdukt -psychodiagnoshcke metody Počet kreditů . . l - -
včetne DPH 21% včetne DPH 21%

b/p - Bochumský inventář
profesních charakteristik BlP- Plná verze (50-199 kreditů) 50 120,00 KČ 6 000,00 KČ
osobnosti- verze pro HTS 5

Test pozornosti d2 - verze pro · l "
r " " " "d2- Plna vene ,200 a vice k editu) 200 30,00 Kc 6000,00 Kc

HTS5

Test struktury inteligence I-S-T I-S-T20® R- Plná verze (2® a . .
, . 200 80,00 Kc 16 000,00 Kc2(XX)R vice kreditu)

LMI - Dotazník motivace k , . . . .
, LMI - Plna verze ( 50-199 kreditu) SO 120,00 Kc 6 000,00 Kcvýkonu - verze pro HTS 5

NEO osobnostnlinventář- NEO- NEO-PI-R - Plná verze ( 200 a vÍce 200 80,00 Kč 16 000,00 KČ
PI-R - verze pro HTS 5 kreditů)

SVF 78- Strategie zvládání SVF 78- Plná verze ( 200 a vÍce 200 40,00 KČ 8 000,00 KČ
stresu - verze pro HTS 5 kreditů)

Cena celkem včetně DPH 21% 58 000,00 KČ

Cena celkem bez DPH 47 933,88 KČ

Celková kupní cena bez DPH:

DPH 21%:

Celková kupní cena s DPH:

72 727,27 - Kč
15 272,73 - Kč

88 000,00 - Kč

Produkt Cena bez DPH DPH Cena včetně
DPH

Roční odměna za podporu 3.719,- KČ 781,- KČ 4.500,- KČ
software

C)



Příloha Č.2 k č.i.:

0 hogrefe

Uživatelská smlouva a smlouva o zákaznické podpoře
pro HTS 5 Intranetovou verzi

Název:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
Lidické náměstľ899/9, 40179 Ústí nad Labem 2
75151537
CZ75151537
pIk. Mgr. jaroslav Faturik, vedoucí odboru IKT

Dále jen ,,Zákazník'

a

Název: Hogrefe - Testcentrum, s.r.o.
Adresa: Antala Staška 1357/78 140 00 Praha 4, Krč
IČO: 26159392
DIČ: CZ26159392
Zastoupená: PhDr. Václav Havlůj, jednatel

Dále jen ,,Hogrefe"

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne tuto smlouvu:

Vymezení pojmů:
Licence - konkrétní dodané softwarové řešení (HTS 5 intranetová verze) a k němu příslušný uživatelský

účet
připojeni administrátora - počítač, na kterém psycholog nebo jiná kompetentní osoba po přihlášenI

obsluhuje příslušný uživatelský účet HTS 5 intranetové verze
Koncové připojeni - počítač, na kterém je testované osobě administrována metoda

Část l. Užiti Licence

Úvod

NásledujÍcÍ podmínky určuji použiti HTS 5 Intranetové verze a jsou nedIlnou součásti příslušné kupní smlouvy
(přiložené faktury). Cena je stanovena dohodou na základě požadovaného počtu účtů pro jednotlivé
administrátory a počtu koncových připojení.

1. Podmínky použití

(l) Zákazník obdrží Licenci na základě své objednávky na e-mailovou adresu uvedenou v objednávce.

(2) HTS 5 Intranetová verze a její součásti jsou chráněny autorským právem.



hogrefe
2, Rozsah práva použití

(l) Zákazník získává právo používat dodanou Licenci po dobu platnosti této smlouvy.

(2) Zákazník je oprávněn nainstalovat Licenci na svůj intranetový server a používat ji na maximálním počtu
souběžných připojení administrátora podle podmínek dohodnutých v Části ll. Využití Licence v síti i VPN
užiti je možné, pokud jsou součástí intranetové SItě zákazníka.

(3) Zákazník nemá právo prodat svou Licenci dalšimu subjektu ani ji poskytnout prostřednictvím sublicence.
Není také oprávněn zpřístupnit tuto Licenci třetím stranám.

3.Záruka

(l) Záruční období na HTS 5 intranet je jeden rok ode dne dodáni.

4. Ukončeni Licence

(l) Zákazník odinstaluje nebo si nechá odinstalovat Licenci po ukončení její platnosti a zároveň odstraní
všechny její kopie.

(2) Kredity pro testování, áskané v době platnosti Licence, propadnou, pokud nejsou využity do dne
ukonče ní Licence.

(3) Veškerá data a výstupy budou Zákazníkem uloženy a uschovány před ukončením platnosti Licence: po
jejím ukončení k nim nelze zajistit přístup.

Část ll. Podpora užMánľ Licence

Úvod

Podpora užÍvánj Licence je podmíněna dodržením hardwarových a softwarových požadavků (dále jen
,,Systémové požadavky") definovaných v Příloze 1 této smlouvy.

Licence je určena pro využití v rámci intranetové SItě Zákazníka. Zahrnuje jedno připojení pro správce a max. 2
připojení pro jednotlivé administrátory.

Všichni administrátoři dohromady mohou paralelně administrovat metody v rámci nakoupených kreditů na max.
10 koncových připojeních.

Instalace Licence bude provedena Zákazníkem, Hogrefe při této instalaci poskytne na přání Zákazníka
telefonickou podporu v dohodnutém terminu.

1. Předmět smlouvy

(l) Hogrefe poskytne podporu Licence podle této smlouvy. Údržba počítačového hardwaru, operačních
systémů a softwaru Zákazníka nejsou touto Smlouvou kryty.

(2) Zákazník odpovídá za kontrolu systémových požadavků uvedených v příloze 1 této smlouvy před
instalací Licence a před uzavřením této smlouvy. Hogrefe nepřijímá odpovědnost za kompatibilitu a
bezchybnost Licence, pokud nebyly splněny systémové požadavky.

2. Podpora

(l) Podpora ze strany Hogrefe zahrnuje nás|edujÍcÍ služby:



J
P

0 hogrefe
a. Poskytnuti nejnovějších verzi HTS Licence a všech jejích součásti. Zákazníci, kteří nenainstalují

poskytnuté aktualizace, ztrácí nárok na podporu.

b. Odstraněni chyb ve zdrojovém kódu a v dalších součástech Licence. Lhůta pro odpověď':

Analýza problému: Začíná co nejdříve (během pracovni doby podpory) po obdržení zprávy s jasným
popisem problému.

Odstraněni problému: Chyby omezujÍcÍ řádnou práci s Licencí budou odstraněny v rámci služeb krytých
tímto bodem Smlouvy. V případě nutnosti bude Zákazníkovi poskytnuta
aktualizace programu opravljjÍcÍ danou konkrétní chybu. Z důvodu různé
složitosti problémů se může stát, že nebude možné předem stanovit jasně
definovaný časový rámec jejich řešení; přesný harmonogram oprav tak bude
vždy dohodnut dle konkrétního případu.

c. Poskytnuti rad Zákazníkovi e-mailem či telefonicky ohledně problémů nebo chyb Licence.

d. Telefonická podpora je dostupná běžně od pondělí do čtvrtka mezi 8:30 a 16:00 a v pátek mezi 8:30 a
15:30 kromě státních svátků. Zákazník má nárok určit až dvě kontaktní osoby pro komunikaci s Hogrefe,
které budou mít oprávnění využívat linku telefonické podpory. Zákazník může kdykoliv změnit seznam
pověřených osob písemným oznámením Hogrefe.

(2) Hogrefe není povinno poskytnout následujÍcÍ služby, jež spadají mimo rámec služeb poskytovaných
podle této smlouvy:

a. Rada e-mailem/telefonicky mimo dobu ustanovenou podle Oddíl 2 (l) (d) nebo rada mimo místo
provozovny Hogrefe.

b. Podpora týkajIcI se použiti Licence na hardwarový či softwarový systém, který nesplňuje systémové
požadavky uvedené v příloze 1 této smlouvy.

c. Podpora po neoprávněném zásahu Zákazníka do Licence nebo jejích součástí.

d. Podpora týkajÍcÍ se kompatibility Licence s jinými počítačovými programy, které spadáji mimo rámec
této smlouvy.

3. Odměna

(l) Odměna 2ä podporu poskytovanou podle Smlouvy:

a. Ročni poplatek činí 15 % nákupní ceny (netto) součástí Licence (ceny Licence) plus DPH ve výši platné
v momentu vystavení faktury. Při zakoupení Licence v průběhu kalendářního roku bude pro tento rok
účtována pouze cena za odpovídajÍcÍ období. Cena kreditů není zahrnuta v kalkulaci poplatku. Poplatek
je splatný předem po přijetífaktury. výše základu pro výpočet ročního poplatku se v případě změny
počtu Koncových připojení a počtu připojení administrátora upraví odpovjdajÍcÍm způsobem.

b. Hogrefe má nárok odmítnout poskytnuti podpory, dokud nejsou všechny poplatky plně uhrazeny.
Nebudou-li uhrazeny všechny poplatky do konce doby splatnosti faktury, vzniká Hogrefe nárok na
odstoupení od smlouvy.

(2) Odměna za da|šÍs|užby:

a. Služby podpory, které mají být poskytnuty podle této smlouvy, budou prováděny výhradně v místě
provozovny Hogrefe. jestliže Zákazník požaduje, aby Hogrefe realizovalo práce (např. instalaci či řešeni
problémů souvisejÍcÍch s HTS 5 Intranetovou verzi) jinde, Hogrefe poskytne Zákazníkovi pro potřebné
služby cenovou nabídku. Při práci na místě určeném zákazníkem, se Hogrefe 2ava2uje dodržovat
bezpečnostní opatření tohoto pracoviště.



0 hogrefe
b. Nabídková cena podle odstavce (a) výše se stanovi podle množství času stráveného zhotovením úkolu

plus náklady na cestování a náklady na ubytování přes noc. Totéž platí iv případě poskytnuti služeb
podle Oddílu 2 (2) a jiných služeb, které je Hogrefe zavázáno poskytnout podle této smlouvy.

c. Služby spadajIcI mimo rámec služeb poskytovaných dle této smlouvy (viz Oddíl 2 (l) ) budou poskytnuty
dle dohody, tj. Zákazníkovi na ně uzavřením této smlouvy nevzniká automatický nárok. Odměna za
poskytnutí těchto služeb bude stanovena na základě času stráveného zhotovením úkolu. Pokud bude
k vyřešení potřeba využití služeb třetí strany, bude případná úplata přÍs|UšÍcÍ třetí straně Zákazníkovi
přeúčtována.

d. Poplatek za další služby bude fakturován zpětně po jejich poskytnutí.

4. Sm|uvnľobdobÍ

(l) Tato smlouva nabude platnosti v okamžiku podpisu oběma stranami a je uzavřena na počáteční období
jednoho roku. Smlouva bude automaticky obnovena na další rok, pokud ji kterákoliv ze stran neukončí.
K ukončení může dojit pouze písemně nejméně tři měsíce před datem vypršení platnosti smlouvy.
Tímto se však nevylučuje právo na okamžité ukončeni v případě podstatného porušení smlouvy {§2002
Zákona č. 89/2012 Sb.).

(2) Během smluvního období bude Zákazníkovi poskytnuto nevýhradní právo používat Licenci podle této
smlouvy.

5. Povinnosti Zákazníka

(l) Zákazník nainstaluje veškeré aktualizace, které mu Hogrefe poskytne. Zároveň se zavazuje k plné
součinnosti při prováděni služeb podpory podle této smlouvy.

(2) Zákazník dodrží veškeré pokyny Hogrefe.

(3) Zákazník poskytne veškeré podrobnosti ohledně oznamovaných problémů.

(4) Během nezbytných kontrolnIch spuštěni bude Zákazník přítomen osobně.

(S) Pokud bude nutné poskytnout podporu vzdáleným přístupem, umožní Zákazník dostupnost sofwaru
HTS 5 intranetové verze prostřednictvím Teamviewer, případně jiné zpřÍstupnění dle vzájemné dohody.

(6) Společnost Hogrefe není zodpovědná za jakoukoliv finanční ztrátu způsobenou Zákazníkovi nebo třetím
osobám kvůli prodlevám v odstraněni problémů zapříčiněným nedostatečnou součinností Zákazníka
(např. pozdní instalace aktudizací Či nedostatek spolupráce a asistence ze strany Zákazníka týkajIci se
podpory).

(7) Zákazník přidělí přih|ašovací údaje (tj. sériové číslo a heslo) k jednomu uživatelskému účtu pouze jedné
osobě - sdňeni přihlašovacIch údajů k jednomu uživatelskému účtu mezi vÍce osobami není
z bezpečnostních důvodů dovoleno.

6. Požadavek na písemnou formu

(l) jakékoliv změny této smlouvy, její dodatky či ukončeni je nutno provést pÍsemnou formou. Touto
formou může být také upraven počet Koncových připojení a počet Připojení administrátora.

7. Závěrečná ustanoveni

(l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



0 hogrefe
{2) V případě, že některé ustanoveni smlouvy je nebo se stane neplatné Či neúčinné, zůstávají ostatní

ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanoveni smlouvy
ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a
smyslu ustanoveni původního.

(3) Tato smlouva se řidI platnými právními předpisy České republiky.

(4) Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s rea|i2acj této smlouvy
vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešeni sporu, bude předložen k projednáni a
rozhodnuti příslušnému soudu České republiky.

(5) Smlouva bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.

(6) Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plněni a na
důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy.

01-1Z- 2017

V Ústinad Labem dne:

t "" ŮBT
.KRAJE ,

Po o
Zákazník
Plk. Mgr. jaroslav Faturik

""")

Podpis, razk_(o
Hogrefe — Testce ntrt_Tŕl, s.r.o.

\

\



0 hogrefe
Příloha 1

Systémové požadavky

SERVER

l) Pečlivě si prosím přečtěte přIslušnou dokumentaci (whitepaper, README).
2) HTS 5 Intranetová verze funguje na následujÍcÍch systémech:

· Windows Server 2012 R2
3) Server musí splňovat následujÍcÍ minimá|ni požadavky:

· Paměť (RAM) 16 GB
· Volné místo na disku (HDD) 2 GB (výhradně data)

KLIENT

l) PočÍtač, na kterém je probíhá administrace, stejně jako počÍtač, na kterém je testováni zadáváno, (tj.
počítače - klienti) musí mít internetový prohlížeč s povoleným javaScript. Dále musí být povoleny
Cookies (stačí povolit dočasný přístup cookies ke konkrétní stránce). Jsou podporovány následujÍcÍ
prohlIžeče a operační systémy: Firefox verze 18 a vyšší, Chrome verze 23 a vyšší, Internet Explorer verze
11, Microsoft Edge a Safari (MAC OS) verze 5 a vyšší, Windows (od verze 7, 32-bit), Mac OS a Linux.

VyužitItabletu pro administraci metod je obecně podporováno za předpokladu splnění nás|edujÍcÍch požadavků:
rozlišenI obrazovky nejméně 980 x 600 pixelů, Apple iPad se Safari od verze 4, Android s Chrome of verze 4.2.
výjimka: tabletu nelze využít pro administraci některých metod vyžadujícich klávesnici.

Na tabletech není podporováno rozhraní administrátora.

Vaše výsledky testů jsou dostupné v pdf formátu.

Aktualizace systémových požadavků bude průběžně zveřejňována zde:
(https://www.hogrefe-on|ine.com/manua|/doku.php/Stad?id=cs/information/001).


